

## PROTOKÓŁ Nr 209/10

### z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 24 sierpnia 2010 roku.

Posiedzenie trwało od 12<sup>00</sup> do 14<sup>30</sup>.

W posiedzeniu udział wzięli:

#### Członkowie Zarządu:

Starosta i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** oraz Radni: **Jacek Koralewski** i **Marek Tyza**.

#### Osoby z głosem doradczym:

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** oraz Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**.

#### Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami **Andrzej Winiarczyk**, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa **Krystyna Lorenc-Motyka**, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**

#### Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wniosek Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na zakup wyposażenia pracowni krawieckiej - maszyny do szycia, za kwotę 730 zł brutto.
4. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej terminów rozpoczęcia i zakończenia likwidacji Gospodarstwa Pomocniczego „Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Stalowej Woli”.
5. Wniosek Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Tarnobrzegu o dofinansowanie w kwocie 5 000 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. *”Konserwacja rowu Nr 2a w km 0+000 – 0+080, rowu Nr 2 w km 0 + 000 – 1 + 315, obiekt Kępie Zaleszańskie – gmina Zaleszany”*.
6. Wniosek Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Tarnobrzegu w sprawie dofinansowanie w kwocie 5 000 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. *”Konserwacja rowu Nr 5 w km 0+000 – 0+ 710, rowu Nr 8 w km 0+000 – 0+343, rowu Nr 9 w km 0+000 – 0+130 oraz rowu Nr 5-9-1 w km 0+000 – 0+148 obiekt Antoniów - gmina Radomyśl”*.
7. Uchwała w sprawie przyjęcia załącznika nr 1 do sprawozdania OŚ-4p – sprawozdania z gospodarowania powiatowym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej za 2009 rok.

8. Wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli o przyznanie środków w kwocie 7000 zł na remont pokrycia dachowego budynku Zespołu.
9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli pomieszczenia - gabinetu profilaktyki i pomocy przedlekarskiej dla NZOZ „MEDYK” Sp. z o. o.
10. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o oddaniu w najem sal lekcyjnych dla Tarnobrzeskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.
11. Decyzja w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół w Stalowej Woli ul. Hutnicza 17 oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli, ul. Hutnicza 17.
12. Decyzja w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli, ul. 1-go Sierpnia 26.
13. Decyzja w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Gastronomicznych w Stalowej Woli, Zespołu Szkół Ekonomicznych w Stalowej Woli, Zespołu Szkół Nr 5 w Stalowej Woli oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli, ul. Polna 15.
14. Decyzja w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Zawodowych w Stalowej Woli oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 1.
15. Decyzja w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Centrum Kształcenia Ustawicznego w Stalowej Woli ul. Hutnicza 12 oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doskonalenia i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli ul. Hutnicza 12.
16. Decyzja w sprawie przekazania w trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli przy ul. Przemysłowej 6 nieruchomości położonych w Stalowej Woli w obr. 3 – Centrum w Stalowej Woli przy ul. Przemysłowej 6, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: 13/42 i 13/43.
17. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego o wyrażenie zgody na powierzenie stanowiska trzeciego wicedyrektora.
18. Wniosek Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na powierzenie stanowiska trzeciego wicedyrektora.
19. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania ucznia klasy pierwszej licealnej Pawła Korfela w okresie 01.09 - 31.12 2010 r. – w wymiarze zajęć 13,5 godzin tygodniowo; szacunkowy koszt 10 040,67 złotych.
20. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy pierwszej licealnej Małgorzaty Siudzik w okresie 01.09 -30.09 2010 r. – w wymiarze zajęć 12,5 godzin tygodniowo; szacunkowy koszt 2 200,00 złotych.

21. Wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli o utrzymanie zwiększonego o ½ etatu zatrudnienia na stanowisku „portier” w Zespole do końca roku kalendarzowego 2010 roku.
22. Wniosek Prezesa Stowarzyszenia Kibiców Stali Stalowa Wola o ufundowanie nagród dla uczestników rozgrywek finałowych w ramach Powiatowej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej, planowanych na dzień 28 sierpień 2010 r. na boisku Orlik przy Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.
23. Uchwała w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli do podpisania umowy, realizacji i rozliczenia projektu pn. „Akademia kompetencji kluczowych – program rozwoju uczniów szkół ponadgimnazjalnych Polski Wschodniej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet III Wysoka jakość systemu oświaty, Działanie 3.3 „Poprawa jakości kształcenia”, Poddziałanie 3.3.4 Modernizacja treści kształcenia i metod kształcenia – projekty konkursowe.
24. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.
25. Przyjęcie protokołu Nr 208/10 z posiedzenia Zarządu z dnia 17 sierpnia 2010 r.
26. Wolne wnioski.
27. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 209 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad jaki podano powyżej przyjęto przez głosowanie:

"za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Ad.3.

Wniosek Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na zakup wyposażenia pracowni krawieckiej - maszyny do szycia, za kwotę 730 zł brutto.

Sprawę wniosku zreferowała Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** na podstawie opinii w sprawie wniosku sporządzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (pismo znak:DRN-8116-14/1/96/10 z dnia 18 sierpnia 2010 r., załączone do niniejszego protokołu) - wniosek kwalifikuje się do pozytywnego załatwienia, gdyż wnioskowana kwota 730 złotych brutto zakupu maszyny do szycia do pracowni krawieckiej mieści się w planie finansowym warsztatu na 2010 rok. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na zakup maszyny do szycia dla warsztatu krawieckiego za kwotę 730,- zł brutto.**

Ad.4.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej terminów rozpoczęcia i zakończenia likwidacji Gospodarstwa Pomocniczego „Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Stalowej Woli”.

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami **Andrzej Winiarczyk** omówił zagadnienie likwidacji gospodarstwa pomocniczego, jakim jest PODGiK, przywołując stosowne przepisy prawne - art. 87 ust. 1 pkt 3, 89 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. *Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych*. W myśl przepisów gospodarstwo pomocnicze powiatu winno być zlikwidowane przez starostę z dniem 31 grudnia 2010 r., po uzyskaniu opinii zarządu powiatu dotyczącej terminu rozpoczęcia i zakończenia likwidacji. Radny **Jacek Koralewski** zapytał o konsekwencje likwidacji zakładu pomocniczego, dotyczące pracowników likwidowanego zakładu oraz funduszu gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym. Odpowiadając, Naczelnik **Andrzej Winiarczyk** wyjaśnił, że pracownicy staną się pracownikami Starostwa, a powiatowy fundusz gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym zostanie z dniem 31 grudnia zlikwidowany. Środki pieniężne zlikwidowanego funduszu staną się dochodami budżetu powiatu. Radny **Jacek Koralewski** zapytał, czy przekazane do budżetu środki będą wyodrębnione w budżecie powiatu w oddzielnym paragrafie. Odpowiadając, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że w tej sprawie ustawodawca jeszcze się nie wypowiedział. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 209/1059/10 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej terminów rozpoczęcia i zakończenia likwidacji Gospodarstwa Pomocniczego „Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Stalowej Woli” podjętej przez Zarząd Powiatu Stalowowolskiego na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 2010 r.**

Ad.5, Ad 6.

Wniosek Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Tarnobrzegu o dofinansowanie w kwocie 5 000 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska – zadania pn. "Konservacja rowu Nr 2a w km 0+000 – 0+080, rowu Nr 2 w km 0 + 000 – 1 + 315, obiekt Kępie Zaleszańskie – gmina Zaleszany”.

Wniosek Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Tarnobrzegu w sprawie dofinansowanie w kwocie 5 000 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. "Konservacja rowu Nr 5 w km 0+000 – 0+ 710, rowu Nr 8 w km 0+000 – 0+343, rowu Nr 9 w km 0+000 – 0+130 oraz rowu Nr S-9-1 w km 0+000 – 0+148 obiekt Antoniów - gmina Radomyśl”.

W związku z propozycją Starosty **Wiesława Siembidy**, oba wnioski zostały rozpatrzone łącznie z głosowaniem odrębnym każdego wniosku. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała na wstępie, że w przypadku udzielenia wnioskowanego dofinansowania, stosowne umowy będą mogły zostać podpisane dopiero po podjęciu przez Radę Powiatu uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotom spoza sektora finansów publicznych. Radny **Jacek Koralewski** zapytał Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa **Krystynę Lorenc-Motyka**, czy istnieje centralna gospodarka rowami melioracyjnymi. Odpowiadając, Pani Naczelnik Motyka wspomniała o Rejonowym Związku Spółek Wodnych w Tarnobrzegu, zrzeszającą Gminną Spółkę Wodną w Zaleszanych i Radomyślu oraz o odbywających się walnych zgromadzeniach delegatów tych spółek, podczas których ustalane

zakres robót na rowach melioracyjnych na dany rok. Radny **Jacek Koralewski** zapytał, co się dzieje z rowami melioracyjnymi w gminach, w których nie ma spółek wodnych i po uzyskaniu od Pani Naczelnik odpowiedzi „jak coś zalewa, to działa gmina” – stwierdził, że jeśli dobrze rozumiał, to tam, gdzie są spółki wodne - o rowy melioracyjne dbają spółki, a tam, gdzie spółek nie ma - o rowy melioracyjne nie dba nikt. Pani Naczelnik potwierdziła i dodała, że gminy mogą zgłaszać się do powiatu o dofinansowanie na konserwację rowów. Radny **Jacek Koralewski** zapytał, jakie środki były zaplanowane na konserwację rowów. Odpowiadając, Pani Naczelnik poinformowała, że na to zadanie przeznaczono 10 tys. zł, co pokrywa się z łączną wnioskowaną kwotą w rozpatrywanych wnioskach. Radny **Jacek Koralewski** wyraził przypuszczenie, że może się tak zdarzyć, że będzie jeszcze potrzeba dofinansowania w tym zakresie. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zapytał, kto jest za dofinansowaniem konserwacji rowów melioracyjnych w Radomyślu w kwocie 5 000 zł, zgodnie z wnioskiem RZSW w Tarnobrzegu i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Tarnobrzegu i wyrażono zgodę na dofinansowanie w kwocie 5 000 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. "Konserwacja rowu Nr 2a w km 0+000 – 0+080, rowu Nr 2 w km 0 + 000 – 1 + 315, obiekt Kępie Zaleszańskie – gmina Zaleszany".**

Starosta **Wiesław Siembida** zapytał, kto jest za dofinansowaniem konserwacji rowów melioracyjnych w Kępie Zaleszańskim w kwocie 5 000 zł, zgodnie z wnioskiem RZSW w Tarnobrzegu i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Tarnobrzegu i wyrażono zgodę na dofinansowanie w kwocie 5 000 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. "Konserwacja rowu Nr 5 w km 0+000 – 0+ 710, rowu Nr 8 w km 0+000 – 0+343, rowu Nr 9 w km 0+000 – 0+130 oraz rowu Nr 5-9-1 w km 0+000 – 0+148 obiekt Antoniów - gmina Radomyśl".**

Umowy zostaną podpisane po podjęciu przez Radę Powiatu uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotom spoza sektora finansów publicznych.

Ad.7.

Uchwała w sprawie przyjęcia załącznika nr 1 do sprawozdania OŚ-4p – sprawozdania z gospodarowania powiatowym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej za 2009 rok.

Treść uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa **Krystyna Lorenc-Motyka**. Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" – brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 209/1060/10 w sprawie przyjęcia załącznika nr 1 do sprawozdania OŚ-4p – sprawozdania z gospodarowania powiatowym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej za 2009 rok.**

Ad.8.

Wniosek Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli o przyznanie środków w kwocie 7000 zł na remont pokrycia dachowego budynku Zespołu.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, podkreślając, że jest to remont konieczny i pilny, pomimo planowanego na drugi kwartał 2011 roku - kompleksowego remontu dachu na całym budynku. Przecieki dachu spowodowane znacznym uszkodzeniem papy spowodowały zalanie pomieszczeń mieszkalnych placówki. Radny **Jacek Koralewski** zapytał, czy nie lepiej byłoby od razu wykonać nowe pokrycie całego

dachu, gdyż doraźne remonty w tym przypadku będą jego zdaniem „wyrzucaniem pieniędzy”. Pani Naczelnik wyjaśniła, że projekt unijny jest zapisany na 2011 rok i nie ma możliwości zmiany tego terminu. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że doraźny remont zabezpieczający dach powinien być zrobiony na wiosnę, co pozwoliłoby uniknąć obecnych szkód. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** przypomniała, że na termoizolację były pozostawione środki w ogólnej kwocie 145 tys. zł, dla jednostek oświatowych, z czego pozostało jeszcze 81 072 zł. Pani Naczelnik **Alicja Mach** poinformowała, że termomodernizacja budynku starostwa przy Podleśnej 15 została rzeczowo wykonana, termin płatności kwoty 330 tys. zł to 19 wrzesień br. oraz że uzyskano w tym względzie oszczędności w kwocie 120 tys. zł. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował wykorzystać zaoszczędzone środki na wymianę stolarki okiennej w szkołach. Pani Skarbnik stwierdziła, że należy z tym poczekać do września, wtedy okaże się, czy szkoły zamknęły się we własnych planach wydatków. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował ogłoszenie już teraz przetargu na wykonanie termoizolacji na pozostałych obiektach, co pozwoliłoby poczynić pewne oszczędności. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że zadanie musiałoby być ujęte w planie, aby można było przenieść kwotę wydatków budżetowych nie wygasających z upływem 2010 roku.

Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na przyznanie środków w kwocie 7000 zł z rezerwy oświatowej na wykonanie niezbędnego remontu pokrycia dachowego budynku Zespołu.**

Ad.9.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli pomieszczenia - gabinetu profilaktyki i pomocy przedlekarskiej dla NZOZ „MEDYK” Sp. z o. o.

Sprawę uchwały, sporządzonej na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, podkreślając, że umowa użyczenia będzie kolejną w tej samej sprawie i dlatego wymagana jest zgoda Zarządu w formie uchwały. Okres użyczenia – 3 lata. Użyczony „MEDYKOWI” gabinet profilaktyki i pomocy przedlekarskiej ma być czynny od poniedziałku do piątku przez 7,5 godziny.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 209/1061/10 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli pomieszczenia - gabinetu profilaktyki i pomocy przedlekarskiej dla NZOZ „MEDYK” Sp. z o. o.**

Ad.10.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o oddaniu w najem sal lekcyjnych dla Tarnobrzeskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.

Treść zawiadomienia omówiła Naczelnik **Alicja Mach**. Salę lekcyjną wynajęto na 25 i 27 sierpnia 2010 r. w celu przeprowadzenia szkolenia w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Uwag nie zgłoszono.

**Przyjęto zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o oddaniu w najem sal lekcyjnych dla Tarnobrzeskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.**

- (11)Decyzja w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół w Stalowej Woli ul. Hutnicza 17 oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli, ul. Hutnicza 17.
- (12)Decyzja w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli, ul. 1-go Sierpnia 26.
- (13)Decyzja w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Gastronomicznych w Stalowej Woli, Zespołu Szkół Ekonomicznych w Stalowej Woli, Zespołu Szkół Nr 5 w Stalowej Woli oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli, ul. Polna 15.
- (14)Decyzja w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Zawodowych w Stalowej Woli oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 1.
- (15)Decyzja w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Centrum Kształcenia Ustawicznego w Stalowej Woli ul. Hutnicza 12 oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli ul. Hutnicza 12.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował omówienie łączne decyzji z punktów 11-15 oraz głosowanie odrębne dla każdej decyzji. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** wyjaśniła, że decyzje porządkują stan formalno-prawny w zakresie sprawowania trwałego zarządu nad nieruchomościami będącymi w posiadaniu jednostek oświatowych. W związku ze zmianami organizacyjnymi, zmianami nazw szkół oraz modernizacją ewidencji gruntów na terenie miasta Stalowa Wola należało wygasić trwałe zarządy nad nieruchomościami ustanowione na rzecz jednostek, równocześnie ustanawiając nowe, zgodnie z aktualnym nazewnictwem oraz aktualnymi danymi geodezyjnymi. Nieruchomości będące w posiadaniu jednostek są wykorzystywane na ich działalności statutowe. Do protokołu załączono opinię Wydziału IMP w sprawach w/w decyzji – pismo znak: IMP-2104/2010 z dnia 19 sierpnia 2010 roku. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowania odrębne w sprawie podjęcia poszczególnych decyzji.

Wyniki głosowań:

**Podjęto decyzję w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół w Stalowej Woli ul. Hutnicza 17 oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli, ul. Hutnicza 17.**

("za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.)

**Podjęto decyzję w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli, ul. 1-go Sierpnia 26.**

("za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.)

**Podjęto decyzję w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Gastronomicznych w Stalowej Woli, Zespołu Szkół Ekonomicznych w Stalowej Woli, Zespołu Szkół Nr 5 w Stalowej Woli oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli, ul. Polna 15.**

("za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.)

**Podjęto decyzję w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Zawodowych w Stalowej Woli oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 1.**

("za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.)

**Podjęto decyzję w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Centrum Kształcenia Ustawicznego w Stalowej Woli ul. Hutnicza 12 oraz ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli ul. Hutnicza 12.**

("za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.)

#### Ad.16.

Decyzja w sprawie przekazania w trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli przy ul. Przemysłowej 6 nieruchomości położonych w Stalowej Woli w obr. 3 – Centrum w Stalowej Woli przy ul. Przemysłowej 6, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: 13/42 i 13/43.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** wyjaśniła, że przekazanie w trwały zarząd nieruchomości na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych było możliwe po dokonaniu wyceny zajmowanych nieruchomości. Radny **Jacek Koralewski** zapytał, kto jest właścicielem obiektu zajmowanego przez Zarząd Dróg Powiatowych. Pani Naczelnik wyjaśniła, że początkowo nieruchomość była własnością marszałka, który przekazał ją w zarząd Wojewódzkiemu Zarządowi Dróg. Od 1999 r. obiekt był zajęty w połowie przez Zarząd Dróg Powiatowych. Wojewoda Podkarpacki usankcjonował ten stan rzeczy decyzją z dnia 8 grudnia 1999 roku, na mocy której nieruchomość stała się własnością powiatu stalowowolskiego. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia decyzji.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto decyzję w sprawie przekazania w trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli przy ul. Przemysłowej 6 nieruchomości położonych w Stalowej Woli w obr. 3 – Centrum w Stalowej Woli przy ul. Przemysłowej 6, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: 13/42 i 13/43.**

#### Ad.17.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego o wyrażenie zgody na powierzenie stanowiska trzeciego wicedyrektora.

Przedmiotowy wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Zgodnie z Uchwałą Nr 189/966/10 z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie zasad zatrudniania nauczycieli, którzy nie prowadzą zajęć edukacyjnych i pracowników niepedagogicznych oraz zasad powierzania stanowiska wicedyrektora w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011 - „stanowisko drugiego wicedyrektora tworzy się, jeżeli liczba oddziałów wynosi co najmniej 24, a stanowisko trzeciego wicedyrektora tworzy się, jeżeli liczba oddziałów wynosi co najmniej 36. W ZSP Nr 3 na rok szkolny 2010/2011 utworzono 35 oddziałów. Dyrektor Szkoły uzasadnia swój wniosek koniecznością zapewnienia właściwego nadzoru pedagogicznego i bezpieczeństwa w Zespole, w którym kształcenie odbywa się w trzech oddalonych od siebie budynkach, mieszczących się przy ulicach: Jagiellońska, Polna i Lipowa oraz faktem realizowania projektów unijnych Comenius i Leonardo da Vinci. Wydział EKZ pozytywnie zaopiniował wniosek – pismo znak: EKZ.I.14331/3/8/10 z dnia 20 sierpnia 2010 r. załączone do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego rozpatrzenia wniosku.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.



**Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego i wyrażono zgodę na powierzenie stanowiska trzeciego wicedyrektora na okres roku szkolnego 2010/2011.**

Ad.18.

Wniosek Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na powierzenie stanowiska trzeciego wicedyrektora.

Przedmiotowy wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. W Centrum Edukacji Zawodowej na rok szkolny 2010/2011 utworzono 35 oddziałów. Dyrektor Szkoły uzasadnia swój wniosek utworzeniem trzech nowych kierunków kształcenia, oraz realizowaniem dwóch projektów finansowanych z Funduszy Unii Europejskiej, co wymaga zapewnienia właściwego nadzoru pedagogicznego i bezpieczeństwa w Centrum. Wydział EKZ pozytywnie zaopiniował wniosek – pismo znak: EKZ.I.14331/4/6/10 z dnia 24 sierpnia 2010 r. załączone do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego rozpatrzenia wniosku.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na powierzenie stanowiska trzeciego wicedyrektora na okres roku szkolnego 2010/2011.**

Ad.19.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania ucznia klasy pierwszej licealnej Pawła Korfela w okresie 01.09 - 31.12 2010 r. – w wymiarze zajęć 13,5 godzin tygodniowo; szacunkowy koszt 10 040,67 złotych.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Na wniosek rodziców ucznia Zespół Orzekający Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej wydał orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania ucznia w okresie 01.09.10 - 30.06.11. Rodzice dziecka chcą, aby uczył się w ZSO, która posiada wieloletnie doświadczenie w nauczaniu osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Dyrektor Szkoły zaproponował realizację zajęć w wymiarze 13,5 godziny tygodniowo, których koszt w okresie 01.09.10 - 31.12.10 oszacował na 10 040,67 zł. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na zaproponowany zakres zajęć indywidualnych.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN i wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania ucznia klasy pierwszej licealnej Pawła Korfela w okresie 01.09 - 31.12 2010 r. – w wymiarze zajęć 13,5 godzin tygodniowo; szacunkowy koszt 10 040,67 złotych.**

Ad.20.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy pierwszej licealnej Małgorzaty Siudzik w okresie 01.09 -30.09 2010 r. – w wymiarze zajęć 12,5 godzin tygodniowo; szacunkowy koszt 2 200,00 złotych.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Na wniosek rodziców uczennicy Zespół Orzekający Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej wydał orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania ucznia w okresie 01.09.10 - 30.09.10 Dyrektor Szkoły zaproponował realizację zajęć w wymiarze 12 godzin tygodniowo, których koszt w okresie 01.09 - 30.09 2010 r. oszacował na 2200 zł zł. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław**

**Siembida** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na zaproponowany zakres zajęć indywidualnych.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN i wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy pierwszej licealnej Małgorzaty Siudzik w okresie 01.09 - 30.09 2010 r. – w wymiarze zajęć 12,5 godzin tygodniowo; szacunkowy koszt 2 200,00 złotych.**

Ad.21.

Wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli o utrzymanie zwiększonego o ½ etatu zatrudnienia na stanowisku „portier” w Zespole do końca roku kalendarzowego 2010 roku.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Przypomniała, że na 201 posiedzeniu Zarządu w dniu 2 lipca Zarząd wyraził zgodę na utrzymanie zwiększonego o ½ etatu zatrudnienia na stanowisku „portier” w Zespole do końca sierpnia 2010 roku ze względu na potrzebę zapewnienia ciągłości dozoru w Placówce pod nieobecność dwóch pracowników, którzy w okresie wakacji pełnią obowiązki portiera, a którzy przebywali na zwolnieniu lekarskim. Pracownicy w dalszym ciągu przebywają na zwolnieniach lekarskich. Zwiększenie o 0,5 etatu na stanowisku „portier” nie spowoduje zmian w planie finansowym Zespołu w 2010 roku. Do niniejszego protokołu załączono pozytywną opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ.I.14331/10/5/10 z dnia 23 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował przyjęcie wniosku i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: „za” - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na utrzymanie zwiększonego o ½ etatu zatrudnienia na stanowisku „portier” w Zespole do końca roku kalendarzowego 2010 roku.**

Ad.22.

Wniosek Prezesa Stowarzyszenia Kibiców Stali Stalowa Wola o ufundowanie nagród dla uczestników rozgrywek finałowych w ramach Powiatowej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej, planowanych na dzień 28 sierpień 2010 r. na boisku Orlik przy Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. W swojej opinii - pismo znak: EKZ.II.4135/24/10 z dnia 23 sierpnia 2010 r., załączonej do niniejszego protokołu Wydział EKZ zaproponował przeznaczyć kwotę 300 złotych na nagrody dla uczestników finału ze środków zarezerwowanych w Harmonogramie Imprez Sportowych na 2010 rok poz. 26 *Rezerwa, z przeznaczeniem na ufundowanie nagród dla uczestników finału Powiatowej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej.*

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na ufundowanie nagród za łączną kwotę 300 złotych.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Prezesa Stowarzyszenia Kibiców Stali Stalowa Wola i wyrażono zgodę na ufundowanie nagród dla uczestników rozgrywek finałowych w ramach Powiatowej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej, planowanych na dzień 28 sierpień 2010 r. na boisku Orlik przy Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli za kwotę 300 złotych ze środków zarezerwowanych w Harmonogramie Imprez Sportowych na 2010 rok – poz. 26 *Rezerwa, z przeznaczeniem na ufundowanie nagród dla uczestników finału Powiatowej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej.***

Ad.23.

Uchwała w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli do podpisania umowy, realizacji i rozliczenia projektu pn. "Akademia kompetencji kluczowych – program rozwoju uczniów szkół ponadgimnazjalnych Polski Wschodniej" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet III Wysoka jakość systemu oświaty, Działanie 3.3 „Poprawa jakości kształcenia , Poddziałanie 3.3.4 Modernizacja treści kształcenia i metod kształcenia – projekty konkursowe.

Treść uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Projekt jest realizowany w okresie 02.08.2010 – 31.12.2012 i jest skierowany do grupy uczniów klas I-III technikum i zasadniczej szkoły zawodowej. Przewiduje przeprowadzenie zajęć dodatkowych dla uczniów z zakresu informatyki, przedsiębiorczości i języków obcych, a także zdobycie certyfikatu z ECDL (+europejskie komputerowe prawo jazdy). W ramach projektu przewidziane jest również przeszkolenie nauczycieli z zakresu obsługi platformy e-learningowej oraz prowadzenia zajęć z ECDL. Realizacja programu nie generuje zobowiązań finansowych dla szkoły ani organu prowadzącego. Wkładem własnym szkoły jest udostępnienie sal lekcyjnych oraz pracowni komputerowych. Pozytywna opinia w sprawie uchwały sporządzona przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia – pismo znak: EKZ.I.2.4337 - 2/1/09/10 z dnia 24 sierpnia 2010 r. została załączona do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 209/1062/10 w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli do podpisania umowy, realizacji i rozliczenia projektu pn. "Akademia kompetencji kluczowych – program rozwoju uczniów szkół ponadgimnazjalnych Polski Wschodniej" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet III Wysoka jakość systemu oświaty, Działanie 3.3 Poprawa jakości kształcenia, Poddziałanie 3.3.4 Modernizacja treści kształcenia i metod kształcenia – projekty konkursowe.**

Ad.24.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące po stronie wydatków: zwiększeniem i zmniejszeniem o łączną, taką samą kwotę 7 000,- zł omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Pytań ani uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 209/1063/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.**

Ad.25.

Przyjęcie protokołu Nr 208/10 z posiedzenia Zarządu z dnia 17 sierpnia 2010 r.

Protokół przyjęto bez uwag i podpisano.

Ad.26.

Wolne wnioski.

Brak



Ad.27.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 14<sup>30</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp* *Anna Karp*

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida** ..... 
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny** ..... 
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski** .....
4. Członek Zarządu - **Marek Tyza** ..... 